UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CĐYT-PĐT Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2025
V/v nhận hồ sơ đăng ký tuyển sinh

Ngành Y học cổ truyền

Kính gửi: Các bệnh viện, trung tâm y tế.

Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp phối hợp với Trường Đại học Cửu Long nhận hồ
sơ tuyển sinh hệ Đại học chính quy ngành Y học cổ truyền Đợt 2 năm 2025 theo thông báo
của Trường Đại học Cửu Long (Thông báo số 3522/TBTS-ĐHCL ngày 06/11/2025 của
Trường Đại học Cửu Long xét tuyển bổ sung hệ đại học chính quy năm 2025 – đợt 2), cụ
thể như sau:

1. Thông tin tuyển sinh
- Ngành tuyển sinh: Y học cổ truyền.
- Trình độ đào tạo: Đại học chính quy.
- Chỉ tiêu: 50.
- Đối tượng tuyển sinh: Người đã tốt nghiệp THPT và có bằng tốt nghiệp trung cấp

hoặc cao đẳng khối ngành sức khỏe.
- Phương thức tuyển sinh:
+ Xét tuyển bằng kết quả học tập bậc THPT (Xét học bạ THPT).
+ Xét tuyển bằng kết quả học tập bậc trung cấp trở lên.
- Ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào:
+ Tốt nghiệp trung cấp hoặc cao đẳng khối ngành sức khỏe đạt loại giỏi trở lên.
+ Tốt nghiệp trung cấp hoặc cao đẳng khối ngành sức khỏe đạt loại khá và có ≥ 3

năm kinh nghiệm công tác đúng với chuyên môn đào tạo.
- Lệ phí xét tuyển: 300.000 đồng/hồ sơ.
- Học phí: 30,5 triệu đồng/kỳ (trọn khóa 10 kỳ đóng). Mức học phí này áp dụng cho

thí sinh đã có bằng tốt nghiệp trung cấp hoặc cao đẳng nhóm ngành sức khỏe.
- Thời gian học: Tập trung từng đợt theo tín chỉ, thứ 7, chủ nhật và các buổi tối trong

tuần.
- Địa điểm học: Trường Đại học Cửu Long.
2. Hồ sơ đăng ký dự tuyển
- Phiếu đăng ký xét tuyển (theo mẫu của Trường Đại học Cửu Long).
- Bản sao bằng tốt nghiệp THPT (có chứng thực).
- Bản sao học bạ THPT (có chứng thực).
- Bản sao bằng tốt nghiệp và bảng điểm trung cấp hoặc cao đẳng (có chứng thực).

2

- Giấy xác nhận thâm niên (nếu có).
3. Thời gian và địa điểm nhận hồ sơ
- Hạn nhận hồ sơ: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 25/11/2025.
- Địa điểm nhận hồ sơ:
Phòng Đào tạo – QLKH, Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp.
Địa chỉ: Số 312 Nguyễn Thái Học, phường Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.
Số điện thoại liên hệ: 0825.239.499.
- Hình thức nộp: Học viên có thể nộp hồ sơ trực tiếp hoặc gửi chuyển phát nhanh.
Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp rất mong nhận được sự hợp tác, hỗ trợ của Quý

cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Như trên;
- ĐHCL (phối hợp);
- Các học viên có nhu cầu;
- Ban Giám hiệu;
- Phòng ĐT-QLKH;
- Lưu: VT.

Nguyễn Tấn Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T15:57:20+0700
	Đồng Tháp
	Nguyễn Tấn Hưng<nthung.cdyt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-13T08:07:22+0700
	Đồng Tháp
	Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp<cdytdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-13T08:07:31+0700
	Đồng Tháp
	Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp<cdytdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-13T08:07:49+0700
	Đồng Tháp
	Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp<cdytdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-13T08:08:07+0700
	Đồng Tháp
	Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp<cdytdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!